
 

 dotace Technologie, 15.12.2015 

1 Ing. Lubomír Chytil, tel. 777 101 245, LIONS CZ s.r.o.  

děláme z dobrých firem skvělé 

Dotace Technologie 

1. Základní informace o dotaci 

Program je určen na pořízení nových strojů, technologických zařízení a vybavení 

Termíny 

• příjem žádostí o dotaci bude od 4.1.2016 

• ukončení příjmu žádostí o dotaci bude 4.5.2016 a při dosažení hranice 3 mld. Kč, ale 

ne dříve než 14 dnů po zahájení příjmu žádostí o dotaci 

• schvalování žádostí bude kolové – tzn. podle nejvyššího počtu bodů 

• projekt musí být ukončený do 31.12.2017 

Kdo může žádat o dotaci 

• žádat mohou malé a střední podniky (MSP) 

• příjemce dotace má ke dni podání žádosti o dotaci uzavřena minimálně poslední 2 

po sobě jdoucí zdaňovací období 

• příjemce dotace nemá podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu 

mzdových nároků jeho zaměstnanců 

• realizace projektu musí být na území regionů se soustředěnou podporou státu, viz 

kapitola 3. Podporované regiony 

• výstupy projektu se projeví v definovaných odvětvích, viz kapitola 4. Podporované 

CZ-NACE 

• žádat nemůže ten žadatel, který nezveřejní svoji strukturu vlastnických vztahů 

Závazné indikátory 

a)  povinné k výběru – žadatel si sám nestanovuje cílové hodnoty, které naplní 

- přidaná hodnota MSP 

- zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích 

- počet nově vytvořených pracovních míst – ženy  

b)  povinné k naplnění – sice patří mezi indikátory povinné k výběru, nicméně žadatel si 

sám stanoví cílové hodnoty, které naplní 

- počet instalovaných technologií 

- počet vytvořených pracovních míst 

- změna tržeb příjemce v souvislosti s podporou 

 



 

 dotace Technologie, 15.12.2015 

2 Ing. Lubomír Chytil, tel. 777 101 245, LIONS CZ s.r.o.  

děláme z dobrých firem skvělé 

Vybrané podmínky 

• příjemce dotace doloží vlastnická nebo jiná práva k budovám a pozemkům pro 

realizaci projektu 

• udržitelnost projektu je 5 roků – tzn. využívat majetek k činnostem dle CZ-NACE 

• pořizovaný majetek musí být nový a pořízen za tržních podmínek od třetích osob 
nespřízněných s kupujícím 

 
 

2. Výše dotace a způsobilé výdaje 

Výše dotace 

Dotace je poskytována ve výši 1-30 mil. Kč, alokovaná částka je 1,5 mld. Kč 

• malý podnik 45 % – má do 49 zaměstnanců a jeho aktiva/majetek nebo obrat/příjmy 

nepřesahují 10 mil. EURO 

• střední podnik 35 % – má do 249 zaměstnanců a jeho obrat je do 50 mil. EURO nebo 

bilanční suma do 43 mil. EURO) 

Způsobilé výdaje, na které se dotace poskytuje 

• dlouhodobý hmotný majetek – nákup strojů, zařízení, technologií, HW, které nebyly 

předmětem odpisu, včetně nezbytného software zajišťujícího jejich funkčnost 

• dlouhodobý nehmotný majetek – náklady na pořízení patentových licencí, SW 

nezbytných pro řádný provoz strojů a zařízení pořízených v rámci předmětného 

projektu 

Nezpůsobilé výdaje, na které se dotace neposkytuje 

• výdaje vzniklé nebo uhrazené před datem přijatelnosti projektu 

• náklady na pořízení jakéhokoliv druhu dopravního prostředku certifikovaného k 

provozu na veřejných komunikacích, vodních cestách a v letecké dopravě 

• stavební práce 

• splátky půjček a úvěrů 

• sankce a penále 

• výdaje na záruky, pojištění, leasing, celní poplatky 

• DPH, pokud je příjemce plátcem DPH 

• náklady na publicitu  



 

 dotace Technologie, 15.12.2015 

3 Ing. Lubomír Chytil, tel. 777 101 245, LIONS CZ s.r.o.  

děláme z dobrých firem skvělé 

3. Podporované regiony 

Podporované kraje dle usnesení vlády ČR č. 952/2013  

- Moravskoslezský kraj - Ústecký kraj  

Podporované okresy s vyšší nezaměstnaností než je průměr v ČR za listopad 2015 

- Brno-město 

- Bruntál 

- Český Krumlov 

- Děčín 

- Hodonín 

- Chomutov 

- Jeseník 

- Karlovy Vary 

- Karviná 

- Kladno 

- Kolín 

- Kroměříž 

- Kutná Hora 

- Liberec 

- Litoměřice 

- Louny 

- Mělník 

- Most 

- Nymburk 

- Olomouc 

- Opava 

- Ostrava-město 

- Přerov 

- Příbram 

- Semily 

- Sokolov 

- Šumperk 

- Teplice 

- Třebíč 

- Ústí n. Labem 

- Vsetín 

- Znojmo 

Podporované obce s rozšířenou působností dle Usnesení vlády ze dne 15. května 

2013 č. 344 

- Bílina 

- Bílovec 

- Bohumín 

- Broumov 

- Bruntál 

- Bystřice nad 

Pernštejnem 

- Česká Třebová 

- Český Těšín 

- Děčín 

- Frýdlant 

- Havířov 

- Hodonín 

- Cheb 

- Chomutov 

- Jeseník 

- Kadaň 

- Karviná 

- Konice 

- Králíky 

- Kraslice 

- Kravaře 

- Krnov 

- Kyjov 

- Lipník nad 

Bečvou 

- Litvínov 

- Louny  

- Mikulov 

- Moravská 

Třebová 

- Mor. Budějovice 

- Moravský 

Krumlov 

- Most 

- Nový Bor 

- Odry 

- Orlová 

- Ostrava 

- Ostrov 

- Podbořany 

- Přerov 

- Rumburk 

- Rýmařov 

- Sokolov 

- Stříbro 

- Svitavy 

- Šternberk 

- Šumperk 

- Tanvald 

- Teplice 

- Uničov 

- Ústí nad 

Labem  

- Valašské 

Klobouky 

- Varnsdorf 

- Veselí nad 

Moravou 

- Vítkov 

- Vsetín 

- Zábřeh 

- Znojmo 

- Žatec 

  



 

 dotace Technologie, 15.12.2015 

4 Ing. Lubomír Chytil, tel. 777 101 245, LIONS CZ s.r.o.  

děláme z dobrých firem skvělé 

4. Podporované CZ-NACE 

Sekce B - Těžba a dobývání  

8 Ostatní těžba a dobývání 

Sekce C - Zpracovatelský průmysl 1  

10  Výroba potravinářských výrobků 2) 

11  Výroba nápojů 2) 

13  Výroba textilií 2) 

14  Výroba oděvů 

15  Výroba usní a souvisejících výrobků 

16 Zpracování dřeva, výroba dřevěných, korkových, proutěných a slaměných výrobků, 

kromě nábytku (s výjimkou CZ:NACE 16.1 Výroba pilařská a impregnace dřeva u 

zemědělských podnikatelů) 

17  Výroba papíru a výrobků z papíru 

18  Tisk a rozmnožování nahraných nosičů 

20 Výroba chemických látek a chemických přípravků 

21  Výroba základních farmaceutických výrobků a farmaceutických přípravků 

22  Výroba pryžových a plastových výrobků 

23  Výroba ostatních nekovových minerálních výrobků 

24 Výroba základních kovů, hutní zpracování kovů; Slévárenství 

25  Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků, kromě strojů a zařízení 

26  Výroba počítačů, elektronických a optických přístrojů a zařízení 

27  Výroba elektrických zařízení 

28  Výroba strojů a zařízení j.n. 

29  Výroba motorových vozidel (kromě motocyklů), přívěsů a návěsů 

30 Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení 

31  Výroba nábytku 

32  Ostatní zpracovatelský průmysl 

33  Opravy a instalace strojů a zařízení 

Sekce E- Zásobování vodu; činnosti související s odpadními vodami, odpady a 

sanacemi  

38  Shromažďování, sběr a odstraňování odpadů; úprava odpadů k dalšímu využití 



 

 dotace Technologie, 15.12.2015 

5 Ing. Lubomír Chytil, tel. 777 101 245, LIONS CZ s.r.o.  

děláme z dobrých firem skvělé 

Sekce F - Stavebnictví  

41  Výstavba budov 

42  Inženýrské stavitelství 

43  Specializované stavební činnosti 

Sekce G – Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  

46  Velkoobchod (kromě motorových vozidel), pouze 46.3, 46.4, 46.5 

47 Maloobchod, kromě motorových vozidel s výjimkou 47.3 a 47.8  

Sekce J - Informační a komunikační činnost  

58  Vydavatelské činnosti 

59  Činnosti v oblasti filmů, videozáznamů a televizních programů, pořizování 

zvukových nahrávek a hudební vydavatelské činnosti 

60 Tvorba programů a vysílání 

61  Telekomunikační činnost 

62  Činnosti v oblasti informačních technologií 

63  Informační činnosti 

Sekce M - Profesní, vědecké a technické činnosti  

69  Právní a účetnické činnosti 

70  Činnosti vedení podniků; poradenství v oblasti řízení 

71  Architektonické a inženýrské činnosti; technické zkoušky, analýzy 

72  Výzkum a vývoj 

73.2  Průzkum trhu a veřejného mínění 

74  Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti 

Sekce N - Administrativní a podpůrné činnosti  

78  Činnosti související se zaměstnáním 

Sekce S - Ostatní činnosti  

95  Opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost 


